Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2  им. Г.В. Кравченко»

г. Вуктыл

П Р И К А З

20 марта 2024 года                                                                                                        № 91/1 -од

О внесении изменений в приказ МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа

№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл от

31.08.2023 № 200/1-од «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010

года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и

казенных  учреждений Республики Коми», приказа Министерства образования и науки

Республики Коми от 7 марта 2024 года № 144-п «О внесении  изменения в приказ

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня

2018 года № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников

государственных организаций Республики Коми», и в соответствии с постановлением

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 20 марта 2024

года № 03/295 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Вуктыл» от 29 июня 2018 года  № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений

дополнительного образования в сфере образования, культуры и спорта городского округа

«Вуктыл», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О

правопреемстве муниципальных правовых актов» и в целях усовершенствования

положения оплаты труда,  приказываю:

1. Внести в приказ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В.

Кравченко» г. Вуктыл от 31.08.2023 № 200/1-од «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл» следующие

изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В.

Кравченко» г. Вуктыл» утвержденном приказом (приложение):

таблицу подпункта 3.3 пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:

 «

Наименование должности Должностной оклад, в

рублях

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования, педагог-организатор,

социальный педагог

11551

3 квалификационный уровень

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=222194&dst=100333&field=134&date=12.09.2023

Воспитатель, педагог-психолог, старший педагог дополнительного

образования

11808

4 квалификационный уровень

Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности, тьютор, учитель, учитель-

логопед

12065

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Боднар О.В.

Директор                                                                                                        О.Е. Воронина

		2024-04-01T13:05:36+0300
	ВОРОНИНА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА